
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 03/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI 19 ottobre 2005, n. 672
 
L.R. 21.12.1977, n. 38 - Comune di Tricase(Le) - Declassificazione e sdemanializzazione di due relitti
delle strade comunali esterne denominate "Posti II" e "Vecchia Alessano - via Madonna di Fatima".
 
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la L.R. 21.12.1977 n° 38;
 
VISTA la L.R. 4.02.1997 n° 7;
 
VISTO il Decreto Legislativo 31.03.1998, n° 80 art. 45.
 
VISTA la Deliberazione n° 3261 in data 28.07.1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito
direttive in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del
D.L.vo 03.02.1993 n° 29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale di Tricase n° 252 del 16.06.1978 ratificata con delibera
Consiglio Comunale n° 95 del 05.08.78, con la quale è stato adottato il Piano delle strade comunali
esterne al centro abitato, ai sensi dell'art. 5 della L.R 21.12.1977 n° 38;
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 210 del 29.12.1978 con cui il comune di Tricase ha
chiesto la classificazione di primo impianto di n° 94 strade comunali esterne per un kilometraggio
complessivo di km. 108,922, fra le quali erano ricomprese la strada n° 27 denominata "Posti II" e la
strada n° 77 denominata "Vecchia Alessano - via Madonna di Fatima";
 
VISTO il D.P.G.R. n° 2061 in data 28.11.1979, reso esecutivo come per legge, con il quale sono state
classificate, ai sensi dell'art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38, le strade comunali esterne di uso pubblico
dell'agro del comune di Tricase per un totale di n° 94 strade per complessivi km. 108,922;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 50 del 03.06.2004 con la quale il comune ha chiesto la
deciassificazione di un relitto di mq. 383 della via comunale "Posti II";
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 5 del 12.02.2005 con la quale il comune ha chiesto la
deciassificazione di un relitto di mq. 935 della via comunale "Vecchia Alessano - via Madonna di

1



Fatima";
 
CONSIDERATO, pertanto, che in seguito a tali declassificazioni, le caratteristiche principali delle strade
rimangono inalterate (lunghezza, capisaldi) e che la rete stradale extraurbana del Comune di Tricase
non ha mutato né numero delle strade né kilometraggio complessivo;
 
VISTO il parere favorevole, alla declassificazione e sdemanializzazione di che trattasi, della Struttura
Tecnica Provinciale di Lecce (ex Ufficio del Genio Civile) prot. n° 6021 del 16.09.2005;
 
RILEVATO che non occorre provvedere ad adempimenti contabili, non comportando il presente atto
alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa, né a carico del bilancio regionale, né a
carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte della competente Unità Operativa,
giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 5 della citata Legge regionale n° 7/97;
 
A norma delle vigenti disposizioni:
 
 
DETERMINA
 
1. Sono declassificati, per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell'art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38, i
relitti stradali citati nella premessa.
2. Per effetti della declassificazione di cui sopra, l'intera rete delle strade extraurbane del comune di
Tricase non ha mutato né numero delle strade né kilometraggio complessivo.
 
3. Il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale.
 
4. Copia del presente atto verrà notificato, per i successivi ed eventuali adempimenti di competenza, al
comune di Tricase, alla Struttura Tecnica Provinciale di Lecce (ex Ufficio del Genio Civile) ed al Settore
Ragioneria di questa Amministrazione Regionale;
 
5. La presente determinazione verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell'art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38.
 
6. Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Bari, lì 19 ottobre 2005
 
Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ing. Armando Serra
 
_________________________

2


